
2018/080I/OOM/MST

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená na základě usnesení Rady městské části Praha 4 č. 14R-494/2018 ze dne 20. 6. 2018 

městská část Praha 4
zastoupená: Mgr. Lukášem Zichou. místostarostou městské části Praha 4, na základě

plné moci ze dne 15. 4. 2015
se sídlem: Antala Staška 2059/80b, 140 45 Praha 4
IČ: 000 63 584
(dále jen „půjčitel“)

Centrum sociálních služeb Praha, příspěvková organizace
zastoupená: Mgr. Tomášem Jánem, MBA, ředitelem
se sídlem: Žilinská 2769/2, 141 00 Praha 4
IČ: 708 78 277
(dále jen „vypůjčitel”)

uzavírají následující smlouvu dle ustanovení § 2193 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů:

I. Předmět smlouvj' a účel výpůjčky

1.1. Předmětem této smlouvy je bezplatné užívání nebytových prostor o celkové výměře 
1 095,60 m^ v objektu ě.p. 1096, který je součástí pozemku pare. č. 1052/15 v katastrálním 
území Krč, vyznačených v plánku v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen předmět výpůjčky) 
vypůjčitelem po dobu deseti let od účinnosti této smlouvy.

Předmět výpůjčky bude vypůjčitel i sloužit k následujícímu účelu: azylový dům 
(12 ubytovacích jednotek) a sociální bydlení (6 jednotek).

1.2. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje umožnit vypůjčiteli bezplatné dočasné užívání 
předmětu výpůjčky a vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu 
uvedenému v článku 1. odst. 1.1. této smlouvy. Sjednané právo užívání předmětu výpůjčky je 
nepřevoditelné na jiné subjekty, rovněž je nepřípustné užívání předmětu výpůjčky k jinému 
účelu než v této smlouvě sjednanému. Pokud vypůjčitel poruší tuto svou povinnost je povinen 
hradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč denně do odstranění závadného stavu, nezávisle na tom, 
zda a v jaké výši vznikne půjčiteli v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Škodou se rozumí sankce, která dopadne na půjčitele za nedodržení účelu, kterékoliv z dotací, 
jež mu byly poskytnuty za účelem stavebních úprav předmětu výpůjčky na Azylový dům 
a chráněné bydlení.

11. Povinnosti >'ypůjčitele

2.1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky řádně a v souladu s účelem, který je ve 
smlouvě dohodnut. Vypůjčitel odpovídá za poškození nebo zničení předmětu výpůjčky a je 
povinen každou takto vzniklou škodu neprodleně oznámit půjčiteli a ihned ji odstranit 
uvedením do původního stavu, popř. peněžitým plněním, pokud nebude písemně smluvními 
stranami dohodnuto jinak.



2.2. Vypůjčitel je povinen k běžné údržbě a drobným opravám předmětu výpůjčky bez nároku 
na náhradu nákladů s tím spojených. Strany této smlouvy sc dohodly, že vypůjčitel bude 
provádět běžnou údržbu a drobné opravy předmětu nájmu v obdobném rozsahu, jaký je 
vymezen v nařízení vlády ČR č. 308/2015 Sb. pro běžnou údržbu a drobné opravy související 
s užíváním bytu. Pokud bude stav předmětu výpůjčky vyžadovat jakýkoliv technický resp. 
stavební zásah nad rámec běžné údržby a drobných oprav, nesmí ho vypůjčitel provést bez 
výslovného písemného souhlasu půjčitele.

2.3. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškerá plnění související s užíváním předmětu výpůjčky na 
základě smluv, uzavřených s jejich poskytovateli.

2.4. Vypůjčitel je povinen na základě předchozí písemné žádosti půjčitele mu kdykoliv 
umožnit kontrolu předmětu výpůjčky.

2.5. Smluvní strany sepíší o předání a převzetí předmětu výpůjčky předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména popis předmětu výpůjčky, prohlášení smluvních stran, že předmět 
výpůjčky je půjčitelem předán a vypůjčitelem převzat ve stavu způsobilém k řádnému užívání 
za účelem dohodnutým v této smlouvě, podpisy odpovědných zástupců obou smluvních stran, 
datum předání a převzetí předmětu výpůjčky. Předávací protokol o stejném obsahu, případně 
s výčtem drobných a řádnému užívání předmětu výpůjčky nebránících závad včetně lhůty k 
jejich odstranění vypůjčitelem, bude sepsán i při ukončení smluvního vztahu a osvědčí řádné 
splnění povinností vypůjčitele dle této smlouvy. Půjčitel není povinen předmět výpůjčky se 
závadami převzít a vypůjčitel je tak v prodlení se splněním svého závazku stejně, jako když 
není předávací protokol sepsán vůbec.

III. Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a ve věcech technických

3.1. Ve věcech smluvních jsou za smluvní strany oprávněny jednat tyto osoby;
za půjčitele: místostarosta, v jehož gesci je činnost odboru obecního majetku, 
t.č. Mgr. Lukáš Zicha
za vypůjčitele: ředitel, t.č. Mgr. Tomáš .lán. MBA

3.2. Ve věcech technických isou za smluvní strany oprávněny jednat tyto osoby: 
za půjčitele; 
za vypůjčitele:

IV. Ukončení smlouvy

4.1. Smluvní vztah zaniká: 
uplynutím doby výpůjčky; 
dohodou smluvních stran; 
odstoupením od smlouvy.

4.2. Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit zejména, pokud vypůjčitel předmět výpůjčky 
neužívá řádně, nebo jej užívá v rozporu s účelem, k němuž byla výpůjčka sjednána, či poruší 
kteroukoliv z jeho povinností uvedených v článcích I. odst. 1.2. a II. odst. 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. 
této smlouvy a neodstraní závadný stav ani ve lhůtě stanovené v písemném výzvě půjčitele.

4.3. Vypůjčitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud mu půjčitel neumožňuje užívání 
předmětu výpůjčky k účelu sjednanému v této smlouvě.



4.4. Vypůjčitel je povinen do třiceti dnů ode dne ukončení výpůjčky vyklidit předmět 
výpůjčky a vyklizený ho vrátit půjčiteli za současného splnění povinnosti uvedené v čl. II 
odst. 2.5. této smlouvy. Pokud tak neučini, je povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč denně až do splnění uvedených povinností, nezávisle na tom, zda a v jaké výši 
vznikne půjčiteli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

4.5. Smluvní strany se výslovně shodly na tomto způsobu doručování: Písemnosti mezi 
stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností 
upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do vlastních rukou. 
Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je 
splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. 
Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako 
nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl.

V. Závěrečná ustanovení

5.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí, a že tato 
smlouva je sepsána určitě, svobodně a vážně, dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují 
níže svými podpisy

5.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Toto zveřejnění zajistí půjčitel.

5.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdržela po dvou vyhotoveních.

5.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
Příloha č. 1 - situační plánky
Příloha č. 2 - plná moc Mgr. Lukáše Zichy

V Praze dne: 15. 10. 2018

Mgr. Lukáš Zicha 
místostarosta městské části Praha 4 

/za půjčitele/

jmas .lan, 
ředitel 

tza vypůjčitele/

•-‘úfpsMni členové Zristiipilclištvn mČ.^Lvkc Prnh i - 
P ; r lijí, /f v jM"ipndč tctlíoto právního úkonu splněny 

íiikv tr^l^u^yi.stanovcní § 43 zákona Č. 131/20QUSh. 
o lilavnini ni



-•ÍS
městská část Praha 4 

Mgr. Petr Štěpánek, CSc. 
starosta

Praha 15. 4. 2015
č. j.; STA/OPR/514/2015/OB

PLNA MOC

Městská část Praha 4, se sídlem Antala Staška 2059/SOb, Praha 4 - Krč, PSČ 140 46, IČ 
00063584, zastoupená starostou Mgr, Petrem Štěpántiem, CSc.

zmocňuje na základě usnesem' Rady městské části Praha 4 č. 11 R- 296/2015 ze dne 15.4. 2015 
Mgr. Lukáše Zichu, zástupce starosty městské části Praha 4,

aby po dobu výkonu funkce zástupce starosty městské části Praha 4 a po předchozím rozhodnutí 
příslušných orgánů městské části Praha 4 práMiě jednal jménem městské části Praha 4 v oblasti 
věcných práv a relativních majetkových práv, pokud je předmětem právního jednání nemovitost 
nebo její správa, a dále aby zastupoval městskou Část Praha 4 před správními úřady v řízembh 
t\'kajícícli se nemovitostí. Zejména se jedná o kupní smlouvy, směnné smlouvy, smlouvy^ 
o \ýpiůjčce, smlouvy' darovací, smlouvy o právu stavby, smlouvy o zřízem' věcného břemene, 
smlouvy o zřízem' předkupního práva, dohody spoluvlastníků, smlouvy o nájmu, smlouvy 
o pachtu, smlouvy o stavebních úpravách nemovitosti uzavíraných s nájemcem či budoucím 
nájemcem, smlouvy o smlouvách budoucích, o změny a ukončem' smluv, o zákaz zcizení, 
o zákaz zatížem', o prohlášem' vlastníka, o souhlasy vlastníka, o návrhy a žádosti správním 
úřadům (např. návrh na vklad do katastru nemovitostí), o oznámení záměru hl. m. Praze 
rozhodnout o majetkoprávních úkonech.

Plnou moc přijímám.

Mgr. Lukáš Zicha 
zástupce starosty MČ P4



^  
.. " (í). “

----------- .-------------------- , ^ -^*1 / Htjq 11 i| «1/|M * I JUglM <0* *1 Jt 1

• • • —Bij

(i) ®il (S) —1—7
^ <5»l <5) ©©<^€iS>'Y (S> ©Sít ^

"rf -■ - 'Tí ■ 1--■ E« ■--1------ 1»------ 8 m w » B' ■ ••í • ■
------V- —SP ■ - ■ ^ ^ ■----- v- V‘m^- m- —v—.—■—



TABULKA MÍSTNOSTÍ

IjSSLl
PWKHV

—SUm' I ~ai»" I PQZWAIiXA

138 m amMnťáe WredlMb
t«e ty

MmdadlM SK eedWW
kdo H IVC RMatái SKpatM*
ipe n 1 hniroHd**

SKMdM*
HJP P4 twc Mkndea^ Mi.
njB n iKc kdmdaa^

■VtDmy 1
I )^10 1 H r-K. kdttd^áe iSkpMWI 1 1
l^te 1 ň ■kaoadl*^ livodatRlw

1 re RC UKlieálMI
nnad 1
liá-H >0 přč [adrMtťáe SCeMMI

w HmodiM. SSoMMCk
11 re ly IjŇM^MIa j SIpMWI

 . . I
■ žiO ' w y lOwtm-á. SKoidUf
[ěa 1ts~

laaieU diao lovaMMHM SKoMMI1 n ; nc RdaMWta Jbla
 1

By.ap w kéordm-M SCMdW* 1--------------------
B«ec 1I Pi ~j towdHddte ImmHMIW IKmdWI
BtmII re 1 y •Madle Pdi.
 1

l-f» y iIMrMadU iSKh4W«
Btďa 1 koaalKMW ItSpMMI
■Tái 1 nc ..RMadát .Mie
msp» I
KkP 1 MeModW SScoáMá
Kw I ~im~| laoMtdMhe laaaMMM BCoMWI
Kw 1 PO 1 yj akta
1*5---------------------------------------------------------------------------------------- 1

T t požtmi oMww, W • tfMky
O ■ in*r*on«v«n* prM OfI ■ «•«> » cMnocH ltr»f»gw»»nti»* ^ vNM

POZNÁMKY
• vt*tftnr »MAOt. 02.09 Mou nýl«nr • o 320 mm kmmiatý^ ouonMýn  ̂Heky
• ¥ pfloMt. (• v průMku Maveknidi před bwtfeu ip>Hn» raenérové eOdiyOty «4 kude Wemiovén pro|alittM
-»»m«it>y>»,řýc*id>n»eltamOa>ý<ftlMmw><*ýtfib>efcOme«lQby»ýrdmi>mc»>H n*m>l»ý<imwaártrl«dndreřmdy trmMwlk^denxhpwédénritdWeHikv.
ettoy nwH kyt erntkejty VPC onMeu 1.20 mm t ek«w etan

• mikerf pmvoty fl«n ¥ imeAkru ks.4Mi M hoH t«v«. ««0iy pe tMHMdt Mou uhácefry c»mM«¥«w matog ■ bwdow mwMeny
ftovkemHky

• *epy. u HMfýdi Mkue* p>e¥idin nevf podNM kuMu eMrtkiny. ptrnmiAav^ • n»v4 lyíMtoedty
• n*m4 w¥*dMs pMk ^ ¥ kyH«nMqt«ft uRcertltfi (WC. kegpetnyt Ur«¥iM« akUMy lUa «e ¥ýtty too m
• pekuOH • ilWtevi kOty .Aadena pwmdnfco ♦ >t»ke -ledrd »e e tiWu »< tO.OCO PekuOfev^OwetkMakMxnamHittHdnOMOvMMenodedtld* 

podHty
• po OMsenf m<v««0 WHkd mwti kyt ¥*«h«r« pmwi^y <M«r4ny MMknO • p«žÉm4
• peHtřiy nual kyt OlalmAny od ekwedMýtfi MOti v nMM tfmfnkki oemrt a ¥• rtMh «mwefi i¥é¥M«A PepAAiC*(H doMrmtele rnuanmy
• mikam ntvamoMI rtolý«^ maeadAU mwii kýl mevkiyy výxlulnou Oankiou
■ ¥w;nneot*» •*nýMnow '^PutUffiyyewlditiHttonO kvdo peutKSOK podkiod ■ Mpmprmd pmt tMioek 
- ¥«lkor4 výpM oMiO (okna) )ieu řtevd
• iya¥é ifaoddrook dnh (toy • ocate'^fire (iAjk<tlml
• u ¥todi poUml odok^efí d¥*K kwdow ooacony pmhy (dMkM epofo pocSak budou pod praky) ^

potit 1 • do pvopoiu ekon voottvM pflvodnl rokuparaPtl okemira (ett dokal) 
p«Ea2>vykotenevalrvýlonýprAh 100nannod0m»aAp«dltky
pocrv 3 • vytpkdevol iprdiotÝ keul k podhliOYé >pv«« ¥ caléni lotoomi podtohy ■ Htn iprtfieodko koubJ provari Málkovou liydro«olkei 
porn 4. po obvodu MToimho okna (tvdtfku) provdal SOK oMod t doook • proipolÉmi odokwoH Imprognované prW tkttoM

^CKLAOV
- Hl • cmokrý pfoUad pro nowid tdtro d). >230 iSks
• HtO>ekM(nýpfo)áadpronortoindcdoná 11.SemdLf2M lOke
• Htl •omokiýpMladproneAetndMiM t. ll.áomHtOOO Oki
• RI3>cdMMý ^•kJodprononovtd tdtro i. tt.Sem A2000 tko
• R1S-dtMlnýpH«tdp(«nonom4idKal.1l.áemdLt7M Ikt

VYSVĚTLIVKY
• tvddd výlka ridobten
• vylka po d prwndWiom
• protpotdml dro^
• Hydrám
• iwodáá
• Mtl* drážka
• proMup ebopom
• pro Hup podlahou
• iltaiaM Hta
• přotfiodPrl lála

LEGENDA MATERIÁLŮ
• nbrtpeí konttrukca
• tdiva I feoramekých duRtovýHi Heků a parent a drážkou 

Xíůíu pro k, ttoiteettž oMíny tl9mrtt(ld8 rrargna iriiRu MVC 
KSSSm ■ tdRO 2 kprMnKRýeh dudnowých Meků a perom o eráfhow 
&8e3 na t laány 90 mm. P10 na mMiu WC3
VMM ■ tdkro t koramNkyeh otweáefcýMi HekO (AKU) pro I atány 290 mm 
Kaa O00rrv¥i>PtánamatuMe9
VX^ • xdtvox tvámte t auKálátorého pOrobolonu pro nonaend

enlIRilelárfyapRrdhrkynad. lOOotSOnaneporompdráHou 
cn •OKpodWod

□ • KZS.H20iyrt>grafllový taoádrt polyMyrán. žvO.OSŽ VWmK

- Mládka 9T2 • KZS i WM pežyliMcyanurákitk pdrry 
*»1 lOOmmevdbanámoiaraŠOmm

• laeddni daiky 0 mm lapond ita tdMlorý reM 
ffBul ■ fádredaRertová pRŽfca O p^detdna

ZřTX


